
 

 

PORTARIA Nº 198 - 14 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de representantes da FUNEAS, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores 

de serviços da entidade. 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 

17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro 

de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais contidos no protocolado nº 18.071.594-0, na forma do Anexo-I parte 

integrante desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em agosto 

de 2021, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná. 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar 

em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria/FUNEAS nº 059 

de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 14 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                       (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 198/2021. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

17.851.085-1 409/2021 
SRP – PE Nº 

054/2021 
DIPERENE COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL -  
HRS. 

EDSON RICARDO CESCA 
ANDERSON 

054.975.359-17 

17.851.085-1 410/2021 
SRP – PE Nº 

054/2021 
LICITAR SOLO 

COMERCIAL EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL -  
HRS. 

EDSON RICARDO CESCA 
ANDERSON 

054.975.359-17 

17.851.085-1 411/2021 
SRP – PE Nº 

054/2021 

PHARMATIKA 
IMPORTAÇÃO E 

COMÉRCIO ATACADISTA 
DE COSMÉTICOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL -  
HRS. 

EDSON RICARDO CESCA 
ANDERSON 

054.975.359-17 

17.867.821-3 
TERCEIRO 

ADITIVO 
235/2020 

PE N° 048/2020 AGIL EIRELI 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS-HRNP 

Adelita Sanches Garcia 055.737.289-54 

17.855.090-0 408/2021 
SRP – PE Nº 

738/2020 
TCA FARMA COMERCIO 

LTDA, 

AQUISIÇÃO 
MEDICAMENTO 
CETILPIRIDÍNIO, 
CLORETO, 0,5 MG/ML 
250ML FRASCO- HRL E 
HRS  

Mariana Carolina de Carvalho-
João Gabriel Franck 

043.537.409-54-
047.019.469-31 

17.860.477-5 
SEGUNDO 
ADITIVO 
253/2020 

PE N° 065/2020 

CITOGENE 
LABORATÓRIO DE 
DIAGNÓSTICO DE 

DOENÇAS GENETICAS 
LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES DE CARIÓTIPO 
DE SANGUE PERIFÉRICO 
E DE 
MEDULA ÓSSEA-HIWM 

Anny Fabricia Martini 931.179.309-49 

17.871.354-0 412/2021 SRP N° 412/2021 
INJEX INDUSTRIAS 
CIRURGICAS LTDA 

Aquisição de Seringas, 
Lancetas e Dosadores 
Descartáveis 

Leticia de Aquino Frias Donet 056.002.749-47 

17.871.354-1 413/2021 SRP N° 412/2022 
LONDRICIR COMÉRCIO 

DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 

Aquisição de Seringas, 
Lancetas e Dosadores 
Descartáveis 

Leticia de Aquino Frias Donet 056.002.749-47 

17.399.998-4 414/2021 PE Nº 115/2021 
CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS - HRS, 
HRL, HRNP, HRG e HIWM 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.399.998-4 415/2021 PE Nº 115/2021 
L FERREIRA DA COSTA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS - HRS, 
HRL, HRNP, HRG e HIWM 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.399.998-4 416/2021 PE Nº 115/2021 
MEDICAMENTOS DE AZ 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS - HRS, 
HRL, HRNP, HRG e HIWM 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.399.998-4 417/2021 PE Nº 115/2021 
SINERGIA 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS - HRS, 
HRL, HRNP, HRG e HIWM 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.399.998-4 418/2021 PE Nº 115/2021 
SOMA /PR COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS - HRS, 
HRL, HRNP, HRG e HIWM 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.867.821-3 235/2020 PE N° 048/2020 AGIL EIRELI 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS-HRNP 

Kelly  Kuceki 045.106.039-32 



 

 

17.875.699-0 

2220-
137/2017 - 
QUINTO 
ADITIVO  

PE N° 069/2017 
(SESA) 

CEQNEP – CENTRAL DE 
MANIPULAÇÃO DE 
QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO ENTERAL E 
PARENTERAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
PREPARAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE 
NUTRIÇÃO PARENTERAL 
TOTAL - HRNP, HRS e HRL. 

FRANCIELLE APARECIDA 
PIRES SOUZA 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ADRIANA DIMBARRE 
IBANHES 

040.326.949-7     
043.537.409-54    
003.467.519-18 

17.764.560-5 422/2021 PE 117/2021 
MHS INDUSTRIA DE 

MÓVEIS LTDA - EPP ME 

AQUISIÇÃO DE CARRINHO 
EM AÇO INOX ESCOVADO 
PARA TRANSPORTE DE 
MATERIAIS 
ESTERILIZADOS - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 

17.773.964-2 
305/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE - SRP Nº 
269/2019 

DRA - SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - CPPI. 

MARCIA LOURENÇO DE 
MELLO 

959.536.809-10 

17.818.887-9 424/2021 
DL - PEQUENO 

VALOR Nº 
047/2021 

TELELOK CENTRAL DE 
LOCAÇÕES E COMÉRCIO 

LTDA 

LOCAÇÃO DE   MÓVEIS 
CORPORATIVOS - 
FUNEAS. 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

17.725.427-4 427/2021 PE Nº 116/2021 
NEFROBEL SERVIÇOS 
MÉDICOS EIRELI ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
HEMODIÁLISE - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.929.926-7 
302/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 269/2019 - 
SRP  

DRA - SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

17.931.547-5 
324/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 269/2019 - 
SRP  

DRA - SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

  17.885.580-8 425/2021 PE 054/2021 - SRP 
LICITAR SOLO 

COMERCIAL EIRELI 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL 

RITA TERESINHA KOCHISNKI 046.054.449-71 

  17.885.580-8 426/2021 PE 054/2021 - SRP 
DIPERENE COMERCIAL 

EIRELI - EPP 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL 

RITA TERESINHA KOCHISNKI 046.054.449-71 

17.436.227-0 428/2021 PE Nº 119/2021 
INOVA SOLUÇÕES EM 
TELECOMUNICAÇÕES 

EIRELLI 

FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO PABX 
VIRTUAL 

Rudson Lucas da Silva de 
Souza 

108.594.919-27 

  

QUARTO 

ADITIVO 
229/2018 

IL Nº 011/2018 

ORTHO CLINICAL 
DIAGNOSTICS DO BRASIL 
PRODUTOS  PARA SAÚDE 

LTDA 

EQUIPAMENTO PARA 
ANÁLISES COM 
FORNECIMENTO DE 
INSUMO 

ANNY FABRICIA MARTINI 931.179.309-49 

17.864.158-1 
254/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 062/2020 
LABORSYS PRODUTOS 

DIAGNÓSTICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
LOCAÇÃO DE 
ANALISADOR 
AUTOMATIZADO, COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, E DE FRASCOS DE 
HEMOCULTURA 
PEDIÁTRICO PARA 
SISTEMA AUTOMATIZADO - 
HIWM. 

ANNY FABRICIA MARTINI 931.179.309-49 

17.756.899-6 429/2021 IL Nº 012/2018 
LEISTUNG 

EQUIPAMENTOS LTDA 

Aquisição de 
acessórios/peças 
compatíveis com os 
aparelhos de ventilação 
pulmonar luft 3- HRS E HRL 

Célio Roberto Bet- Ronaldo 
Pereira Monteiro 

022.792.209-
38.- 

004.660.219-41. 

17.929.740-0 
277/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 30/2020 
POWERCOM BRASIL 
GERADORES EIRELI - 

EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE GERADOR 
DA MARCA MAQUIGERAL 
COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS -HRS 

Dilson J. da Silva 030.786.189-94 

17.930.462-7 
383/2019- 

TERCEIRO 
ADITIVO  

PE N° 084/2019 
BIOMAGISTRA CLINICA 

MEDICA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EXAMES, 
ANATOMOPATOLÓGICOS E 
CITOPATOLÓGICOS - HRS 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.906.972-5 
337/2019- 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 070/2019 

CENTRO DE 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA DO 

SUDOESTE LTDA - EPP 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES DE 
RESSONÂNCIA 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 



 

 

MAGNÉTICA- HRS 

17.904.754-3 
338/2019-
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 059/2019 

CONTROL-LAB 
CONTROLE DE 

QUALIDADE PARA 
LABORATÓRIOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE 
QUALIDADE 
EXTERNO- HIWM  

Anny F. Martini 931.179.309-49 

17.148.085-0 332/2019 IL 024/2019 
MARCOS OSIRES NUNES 

- LTDA, 

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA SEM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, DOS 
EQUIPAMENTOS 
DE REFRIGERAÇÃO 
INDREL INSTALADOS NA 
AGÊNCIA 
TRANSFUSIONAL - HIWM 

ROMULO SECCO 041.724.919.52 

17.818.878-0 423/2021 DL -  Nº 046/2021 
VIEIRA E SILVA 

TRANSPORTES E 
MUDANÇAS LTDA - ME, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
MUDANÇA/TRANSPORTE, 
DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE MÓVEIS, 
EQUIPAMENTOS E 
OBJETOS DE TODA A 
NATUREZA 
PERTENCENTES A 
ESTRUTURA FÍSICA- 
FUNEAS 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

17.749.373-2 304/2020 SRP 269/2019 
DRA - SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR-- -HRG 

Fabiana Galeski  959.590.419-87. 

17.749.835-1 235/2021 SRP 269/2020 
DRA - SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR-- -HRG 

Fabiana Galeski  959.590.419-87. 

17.842.761-0 
324/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
463/2017 

BETRON TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE VIGILÂNCIA - HRG. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

047.619.679-51  

17.762.214-4 
303/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE-SRP Nº 
269/2020 

DRA - SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRL. 

RENATA FRANCISCADE 
ALMEIDA 

071.739.319-40 

17.899.508-1 430/2021 
PE-SRP Nº 
302/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO 
BICARBONATO DE SÓDIO, 
84MG/ML (8,4%) 250 ML 
FRASCO - HRL, HRS e 
HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   

17.895.309-5 431/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

DIPERENE COMERCIAL 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 
AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

17.895.309-5 432/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

HOPE COMERCIAL LTDA 
ME 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 
AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

17.895.309-5 433/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

NAYR INDUSTRIA, 
COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 
AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

17.895.309-5 434/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

RP COMERCIAL LTDA 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  



 

 

AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

17.895.309-5 435/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

SALVI LOPES E  CIA LTDA 
- ME 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 
AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

17.895.309-5 436/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

SP ODONTO 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS - 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EPIS 
HOSPITALAR - MÁCARA, 
TOUCA, AVENTAL, 
PROTETORES 
AURICULARES, AVENTAL 
DE SEGURANÇA, LUVAS - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

17.860.977-7 439/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

SALVI LOPES E  CIA LTDA 
- ME 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 440/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

HOPE COMERCIAL LTDA 
ME 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 441/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

DIPERENE COMERCIAL 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 442/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

RP COMERCIAL LTDA 
AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 443/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

PROLINE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 444/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

TROIKA DISTRIBUIÇÃO 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 445/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

SP ODONTO 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS - 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.860.977-7 446/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

LONDRICIR COMÉRCIO 
DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI e 
RITA KOCHINSKI 

041.497.499-90   
e   046.054.449-

71 

17.939.033-7 

SEGUNDO 
ADITIVO 

SUPRESSÃ
O 126/2020 

PE N° 029/2020  
CITOPAR - CENTRO DE 

CITOLOGIA E PATOLOGIA 
PARANÁ LTDA 

SERVIÇOS DE EXAMES 
ANATOMOPATOLÓGICOS - 
HRL 

DORILDE DE MORAES 736.359.360-49 

17.613.201-9 447/2021 PE Nº 110/2021 
SOROCAPAX TAPETES 

HIGIENE CONSERVAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 

AQUISIÇÃO DE TAPETES - 
CAPACHOS - GLOBAL. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

SOLANGE ROTHBARTH 
BARA 

ANDRÉ ZACCARON 

047.619.679-51   
037.038.729-50   
008.671.139-36   
047.892-689-85 

17.613.201-9 448/2021 PE Nº 110/2021 L.P. BORBA & CIA LTDA 
AQUISIÇÃO DE TAPETES - 
CAPACHOS - GLOBAL. 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ 
RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
FRANCIELLE APARECIDA 

PIRES SOUZA 
THAISSA DUQUE FIGUEIRA 

051.297.159-50      
071.739.319-40   
040.326.949-07 

17.800.112-4 
095/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 647/2018 - 
DEAM 

TECPRINTERS 
TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
OUTSOURCING EM 
IMPRESSÃO - HRS e HRNP. 

GABRIEL PICININ EGEA 
BENITEZ 

098.466.339-80 

17.267.179-9 453/2021 PE Nº 122/2021 
CONSULT - AUDITORES 

INDEPENDENTES 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
AUDITORIA EXTERNA 
INDEPENDENTE PARA O 
EXAME DAS 
DEMONSTRAÇÕES 
CONTÁBEIS EXIGIDAS 
PELA LEI FEDERAL Nº 
6.404/76 E SUAS 
ALTERAÇÕES, PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021 - 
FUNEAS. 

JOÁS SCHMIDT MICKUS 010.355.159-03 

17.958.564-2 454/2021 
PE-SRP N° 
191/2021 

CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DO 
MEDICAMENTO 
NITROGLICERINA 25 MG 
AMP. - LOTE 10 - HRL e 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

043.537.409-54   
047.019.469-31   



 

 

17.862.442-3 
250/2020 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE N° 048/2020 

RENOVA J.R. 
CONSULTORIA E 

SERVIÇOS DE 
RECURSOS HUMANOS 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS - ESPP. 

SILVIA MARIA DOS SANTOS 048.068.929-63 

18.004.925-8 456/2021 
DL - 

EMERGENCIAL Nº 
052/2021 

INTERMEDICAL - 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR - 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

18.004.925-8 457/2021 
DL - 

EMERGENCIAL Nº 
052/2021 

GIAMEDICAL PRODUTOS 
CIRÚRGICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR - 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

18.004.925-8 458/2021 
DL - 

EMERGENCIAL Nº 
052/2021 

PRÓ-VASCULAR 
REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR - 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.738.821-1 461/2021 PE Nº127/2021 
DANNA COMERCIAL 

EIRELLI 

AQUISIÇÃO DE 
MANGUEIRAS PARA 
HIDRANTES  - HRG 

KEILA RODRIGUES 
PINHEIRO 

047.619.679-51 

17.865.451-9 460/2021 PE Nº  124/2021 

POLYMEDICAL 
IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR - 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.738.821-1 461/2021 PE Nº  124/2022 

INVASIVE IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR - 
HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.950.647-5 
316/2020- 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

SRP N° 269/2019 
VIA NOVA 

ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRNP 

FRANCIELLE APARECIDA 
PIRES SOUZA 

040.326.949-7    

17.948.694-6 
299/2020 -  
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 075/2020 
COMBATE CONTROLE DE 

PRAGAS E SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 063.241.749-80 

17.930.606-9 306/2020 PE Nº 080/2020 

DIEX DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA 

IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE  
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA 
EXAMES DE GASOMETRIA 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-39 

17.866.551-0 463/2021 PE Nº 129/2021 

PROFFIX COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) - HRS. 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

16.863.378-5 
429/2018 - 
RESCISAO 
PARCIAL 

DL Nº146/2018 
NOVAES CHEMIN 
ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES LTDA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL  VALMIR ALBERTO THOMÉ 955.311.309-53 

16.863.378-5 237/2019 DL Nº  076/2019 
NOVAES CHEMIN 
ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES LTDA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL  ROBERTA ROCHA 050.496.949-87 

17.992.057-3 464/2021 
PE-SRP N° 
002/2021 

DIPERENE COMERCIAL 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE ÓCULOS 
DE PROTEÇÃO  - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

056.002.749-47 

 

 

 

 


